
Městský úřad Holice *muhoss01403543* 

Odbor životního prostředí 
Holubova 1, 534 01 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 22392/2021/OŽP/Kř                         Holice 3.11.2021 
Č.j.: MUHO/24617/2021   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Božena Křemenáková 
oprávněná úřední osoba 
466 741 262 
kremenakova@mestoholice.cz 

 
 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení společného územního a stavebního řízení 

zahájení vodoprávního řízení 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Jiří Stárek, nar. 12.9.1974, Za Humny 215, 533 21  Vysoké Chvojno 
(dále jen "stavebník") dne 4.10.2021 podal žádost o vydání o vydání stavebního povolení ke 
zřízení vodního díla: 

 
Prodloužení vodovodu vč.přípojky na p.č. 196/68 v k.ú. Vysoké Chvojno 

 
na pozemku parc. č. 159/20, 196/69, 196/70 v katastrálním území Vysoké Chvojno  
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") 
a vodoprávní řízení. 
 
Stavba obsahuje: 
Vodovod 
Zásobování pitnou vodu novostavby rodinných domů v dané lokalitě. 
Vodovod bude veden z hlavního uličního řadu podél stávající komunikace. Na konci vodovodu 
bude osazen podzemní hydrant.  
Vodovodní přípojka nejsou součástí rozšíření vodovodu. 
Délka rozšíření vodovodu je 64,0 m dle předložené projektové dokumentace. 
 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c  a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle  ustanovení § 11 odst. 1 písm. b zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále  jen  "správní řád") a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. d (podle ustanovení § 94j odst. 1 stavebního zákona a § 
15 odst. 6 vodního zákona) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen "stavební zákon") Vám oznamuje v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, 
ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení o 
umístění stavby vodního díla a povolení k provedení vodního díla a dále zahájení vodoprávního 
řízení dle ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a dle ustanovení § 8 odst.1, písmeno b) 
číslo 1. vodního zákona a upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky do 
 

do 15 ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 



Č.j. MUHO/24617/2021 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Holice, odbor životního prostředí, úřední 
dny pondělí a středa 8,00 -12,00 a 13,00 - 17,00 a pátek 8,00 - 12,00 hodin). 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí do uplynutí výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. 
 
Poučení: 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se dle 94n odst.2 stavebního zákona nepřihlíží.  
Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním 
řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnost, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek.               
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
Žádáme o vyvěšení tohoto oznámení – vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, a o 
seznámení veřejnosti způsobem v místě obvyklém. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení – 
vyhlášky doplněné o potvrzení o vyvěšení a sejmutí na odbor životního prostředí 
Městského úřadu Holice.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Obec Vysoké Chvojno 
Městský úřad Holice 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeňka Poláková, DiS.                                                                        otisk úředního razítka                                         
Zástupce vedoucího odboru životního prostředí  
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení  podle § 94 písm. a) stavebního zákona: 
Jiří Stárek, Za Humny č.p. 215, 533 21  Vysoké Chvojno 
 
Účastníci řízení dle § 94k písmeno b) stavebního zákona a § 115 odst. 4 vodního zákona: 
Obec Vysoké Chvojno, IDDS: wfva5p4 
 sídlo: Soběslavova č.p. 2, 533 21  Vysoké Chvojno 
 
 



Č.j. MUHO/24617/2021 str. 3 

 
Účastníci řízení  podle § 94 písm. c) stavebního zákona: 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Hradecká č.p. 1192, 534 01  Holice v Čechách 
 
Účastníci řízení  podle § 94 písm. d) stavebního zákona: 
Jaroslava Stárková, Na Drahách č.p. 109, 533 21  Vysoké Chvojno 
Ladislav Hanousek, IDDS: q85kemn 
 trvalý pobyt: Za Školou č.p. 4, 533 21  Vysoké Chvojno 
 
Účastníci řízení  podle § 94 písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci pozemků parc. č. 196/49, 196/47, 918/8,  159/2, 114/3, 196/89, 196/68, 196/67 v 
katastrálním území Vysoké Chvojno  
Vlastníci pozemku st. parc. č. 104 v katastrálním území Vysoké Chvojno  
 
Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 
 


		2021-11-04T09:27:30+0100
	Ing. Zdeňka Poláková, DiS.
	xxx




